

# LÆRERVEJLEDNING TIL ET UNGDOMSCENTER MED STOR BETYDNING

## INTRODUKTION



### MÅL

At skabe kobling mellem temaet, FN's Verdensmål og Børnekonventionen.

At kende til betydningen af frivilligt arbejde

At arbejde kreativt med muligheden for selv at gøre en indsats med en frivillig indsats.



### TIDSFORBRUG

90 minutter.



### MATERIALER

Ipad eller computer.

I arbejdet med forløbet skal eleverne arbejde med følgende digitale værktøjer:

I arbejdet med forløbet skal I arbejde med følgende digitale værktøjer:

Book Creator anvendes som logbog gennem hele projektet.

Padlet anvendes til idégenerering i forbindelse med designprocessen.

Wevideo anvendes til det afsluttende arbejde med at lave en video til jeres pitch.

# ØVELSEN

## OM ØVELSEN

Et ungdomscenter med stor betydning er et projekt, der tager sit afsæt i Børnekonventionen og Verdensmål 3 og 4. Børnekonventionens artikel 24 skal sikre barnets ret til at opnå den højst mulige grad af sundhed og adgang til lægehjælp. Verdensmål 4 handler om at sikre et sundt liv for alle og fremme trivsel i alle aldersgrupper.

Med udgangspunkt i historien om de frivillige på ungdomscenteret som Rasmus og Sofie besøgte i Rwanda skal eleverne arbejde med betydningen af frivilligt arbejde, både i Rwanda og i Danmark.

De skal arbejde med, hvordan det frivillige arbejde gør en forskel for både sundhed og trivsel hos andre mennesker.

## FREMGANGSMÅDE

I arbejdet med projektet Et ungdomscenter med stor betydning skal eleverne beskæftige sig med disse aktiviteter:

- Se projektet "Et ungdomscenter med stor betydning" fra Rwanda.
- Læs afsnittet om umuganda.
- Arbejde med refleksionsspørgsmålene til Et ungdomscenter med stor betydning og umuganda.
- Frivilligt arbejde i Danmark.
- Arbejde med refleksionsspørgsmålene til frivilligt arbejde.
- Designe et frivilligt initiativ.

Vi lægger op til, at eleverne undervejs i projektet arbejder i en digital logbog i Book Creator på Skoletube. Der findes en færdig skabelon, der kan deles med eleverne i Book Creator. Logbogen skal danne rammen om jeres arbejde med analysen og hjælpe jer, når I skal skabe jeres frivillige initiativer.

### Refleksionsspørgsmål

Hvilken rolle spiller ungdomscenteret for de unge i området?

På hvilken måde tænker I, at ungdomscenteret gør en forskel for de unges liv?

Hvilken rolle har de frivillige på ungdomscenteret i forhold til at sprede kendskabet til HIV?

Hvad vil det sige at arbejde frivilligt på ungdomscenteret?

Hvilken betydning har umuganda for befolkningen i Rwanda?

På hvilken måde bidrager umuganda til landets udvikling?

Hvilken forskel gør det, at de unge laver opsøgende arbejde?

Hvilken sammenhæng er der mellem projektet, FN's Verdensmål og artiklerne fra Børnekonventionen, som I ser på projektsiden?